
 

令 和 ２年 ５月 ２８日 

保護者の皆様 

枚方市立伊加賀小学校 

校 長  横 田  浩 典 

 

「タブレットドリル」活用のお願い 

 

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

先日は、ICT アンケートにご協力いただきまして大変ありがとうございました。 

「文部科学省としては、新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業等を踏

まえると、各自治体及び家庭における ICT 環境整備の状況に配慮しつつ、あら

ゆる機会に ICT を最大限にご活用いただくことが子供たちの学びの機会の保

障に効果的であることから、家庭においても ICT を積極的に活用いただきたい

と考えています。」と言われています。 

本校としましては、今後の感染症流行の第２波、第３波にも備え、各ご家庭の

ICT 環境整備状況に配慮しながら、ICT を積極的に活用していきたいと考えて

おります。 

つきましては、枚方市実施の学習コンテンツ「タブレットドリル」に慣れ親しん

でもらうため、「タブレットドリル」を活用する課題を各学年より出させていただき

たいと考えています。「タブレットドリル」の課題について、全児童にプリントを配

付しますので、可能な限りウェブサイト上で取り組むことをお願いいたします。

（別紙「タブレットドリルでしゅくだいをしてみよう」を見ながら、お子さまと一緒に

アクセスしてみてください。）ウェブサイト上で取り組まれた場合、プリントの提出

は不要です。担任がウェブサイト上で状況を確認します。 

ICT 利用環境がない場合は、教科書を見ながら問題を解いて、プリントを次

回登校日に担任まで提出してください。（プリントとウェブサイトの問題は同じ内

容になっています。） 

お忙しい中恐れ入りますが、保護者の皆さまのご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

 

※４月に配付したプリントに書かれた団体コード・ID・パスワードを入力します。 

なくした場合は再発行もできますので担任を通じてご連絡ください。 

 


